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Hospitalització  
 Llits convencionals 
   
Quiròfans  
 Cirurgia amb ingrés 
 Cirurgia ambulatòria
 Unitats de cures sense ingrés (UCSI) Boxes
 Cirurgia menor
   
Rehabilitació

Boxes
  

Radiologia  
 Convencional 
	 Altres	tipus	de	diagnòstic	per	la	imatge
 TAC
	 Ressonància	magnètica	nuclear	(RMN)
  
Urgències  
 Boxes adults 
 Boxes pediatria
  
Consultes  
 Consultes 
 Consultes d’infermeria
 Gabinets d’exploració 

106

4
2
8
3  

6

5
3
1
1

7 
3

31
3
5

Recursos estructurals
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Activitat de l’Hospital 
Quirónsalud del Vallès

Hospitalització
  
 Altes
 Índex d’ocupació
 Estada mitjana

2016
 

3.830   
98,1%

3,8

Activitat	quirúrgica
  
 Cirurgia amb ingrés
 Cirurgia ambulatòria

2016

	1.992			
 3.448

Activitat	ambulatòria
  
 Primeres visites
 Visites successives

2016

 33.637   
 71.088   

Urgències
  
 Total visites urgències

2016

 40.805

2017

 2.433   
94,3%

3,8

2017

 1.076   
 2.568

2017

	32.931
72.830   

2017

	49.273
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Cartera de serveis

Àrea d’Hospitalització

Cirurgia general
Cirurgia ortopèdica i traumatologia
Ginecologia
Medicina	interna
Pediatria
Especialitats	consultives
Ingrés per monitorització cardíaca:
 Telemetria

La cartera de serveis és el conjunt 
de	 tècniques,	 tecnologies	
o procediments mitjançant 
els	 quals	 es	 fan	 efectives	 les	
prestacions sanitàries. El 
desenvolupament de la nostra 
tasca	diària	requereix	gestionar	
un conjunt de recursos humans 
i materials així com una acurada 
planificació	 de	 l’activitat	
assistencial.

La cartera de serveis és un 
instrument	 de	 gran	 utilitat	 per	
a	 l’optimització	 dels	 nostres	
recursos,	 per	 a	 ser	 més	
eficaços,	per	a	la	racionalització	
de l’actuació mèdica i per 
a	 la	 millora	 de	 la	 qualitat	
assistencial.

Any rere any la nostra oferta 
de serveis als usuaris ha anat 
augmentant	 tot	 adequant-se	
a les necessitats de les nostres 
poblacions de referència.

Àrea d’Urgències

Servei permanent 24 h. en Presència:
Medicina	interna
Pediatria

Servei de 10 a 22 hores de dilluns a 
diumenge Presència
Servei de 22 a 10 hores de dilluns a 
diumenge Localitzable

Traumatologia	adult	i	infantil
Servei	de	9	a	20	h	(dilluns	a	divendres)	
Presència

Ginecologia
Servei permanent 24 h. Localitzable:

Anestesiologia i reanimació
Cirurgia general (caps de setmana 
presència 16 a 20 hores) 



 

Hospital Quirónsalud del Vallès	·	Memòria	2021· 5

Pediatria
Pneumologia	i	Pneumologia	infantil
Podologia
Psicologia
Psicologia	infantil	i	juvenil
Psicoprofilaxis	quirúrgica	pediàtrica
Psiquiatria
Rehabilitació
Reiki
Reumatologia	i	Reumatologia	infantil
Traumatologia i Cir. Ortopèdica
Unitat de Dolor
Unitat de la Son
Unitat de Risc Cardiovascular
Unitat	de	Tractament	Tabaquisme
Urologia  

Àrea de Consultes Externes

Acupuntura
Al.lergologia i Al·lergologia Pediàtrica
Anestesiologia i reanimació
Cardiologia	i	Cardiologia	infantil
Cirurgia	General	i	Digestiva
Cirurgia Pediàtrica
Cirurgia	Plàstica
Cirurgia Vascular
Cirurgia	Oral	i	Maxil·lofacial
Cirurgia	Estètica
Dermatologia
Diagnòstic	per	la	Imatge
Digestiu	i	Digestologia	Infantil
Endocrinologia
Ginecologia i Obstretricia
Hematologia
Infermeria
Logopèdia
Medicina	Esportiva
Medicina	Estètica
Medicina	Interna
Nefrologia	i	Nefrologia	Infantil
Nutrició
Neurologia
Oftalmologia
Oncologia
Ortopedia
Otorrinolaringologia
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64	%

2%

Recursos Humans

Personal

 Personal mèdic
 Personal d’infermeria
	 Personal	administratiu

Facturació segons el tipus de clients

2017

Total        16.236 
(milers d’€)

18.067 
(milers d’€)

86%

5%

2016

Privats

Asseguradores	Públiques

Mútues	i	entitats	ass.	privades

Altres ingr. no assistencials

9% 6%

17	%23	%

60	%

29	%
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Descripció dels GRD mèdics i
quirúrgics més freqüents

Mèdics	

Codi GRD Descripció GRD
347		 Altres	problemes	de	l’esquena	i	el	coll,	fractures	i	ferides
385		 Altres	malalties	de	pell	,	teixit	subcutani	i	mama
351		 Altres	diagnòstics	de	sistema	musculoesquelètic	i	teixit	connectiu
501		 Diagnòstics	d’aparell	genital	masculí	excepte	neoplàsia
139		 Una	altra	pneumònia
532		 Altres	malalties	menstruals	i	de	l’aparell	reproductor	femení

Quirúrgics
 
Codi GRD Descripció GRD
73		 Procediments	sobre	cristal·lí,	excepte	òrbita
313  Procediments sobre genoll i part inferior de la cama excepte peu
180  Altres procediments sobre sistema circulatori
363  Procediments sobre mama excepte mastectomia
228		 Procediments	sobre	hèrnia	inguinal,	femoral	i	umbilical

Pacients

347
267
203
139
94
94			

459
219
180
139
131
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Equip directiu 
31/12/17

 
Director 

Director	Mèdic	
Directora d’Infermeria 

Director Econòmic 
Director de Recursos Humans

Dr.	Joan	Enric	Mallofré	
Dr.	Joan	Enric	Mallofré	
Sra. Anna Cruz 
Sr. Román Oleart 
Sr.	Alberto	Martín

Un dia a Hospital Quirónsalud 
del Vallès

Activitat	assistencial	en	un	dia	laboral
  
 Altes Hospitalització
 Intervencions Cirurgia amb Ingrés
 Intervencions Cirurgia Ambulatòria
 Urgències (adults)
	 Urgències	(pediàtriques)
 Visites a Consulta externa
 TAC
	 Ressonància	Magnètica	Nuclear
 Proves RX

2017

7
4

10
78
57

430
12
24
86



 



quironsalud.es
Quirónsalud, contigo donde tú estés.
Más de 80 hospitales y centros médicos dedicados a tu salud en 13 regiones: Andalucía | Aragón | Baleares | 
Canarias | Castilla La Mancha | Cataluña | Comunidad Valenciana | Extremadura | Galicia | Madrid | Murcia | Navarra | 
País Vasco

Passeig Rubió i Ors, 23 
08203 Sabadell (BARCELONA)

Tel: 937 283 100 Fax: 937 281 198

Hospital Quirónsalud del Vallès


